
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №10 «Чебурашка» 

(МБДОУ «Детский сад № 10 «Чебурашка») 

____________________________________________________________________________ 

 

                                                                       Приказ 

от 03.09.2024 г                                                                                                                      № 128 

 

«О создании родительского контроля 

 за организацией питания в МБДОУ 

 «Детский сад № 10 «Чебурашка» 

 

                    На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Методический 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., Приказа отдела образования от 09.11.2023 года № 380 « О внесении изменений в 

приказ отдела образования от 20.09.2021 г № 277 «О создании муниципального совета 

родительского контроля за организацией питания обучающихся в образовательных 

учреждениях городского округа Саки», в целях улучшения работы по организации питания 

обучающихся  МБДОУ «Детский сад № 10 «Чебурашка»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о родительском контроле организации  

питания обучающихся муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 10 «Чебурашка». 

2. Сформировать комиссию по общественному контролю за организацией питания 

обучающихся. 

3. Утвердить план-график работы комиссии по общественному контролю за организацией 

питания воспитанников в 2024-2025 учебном году. 

4. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с локальным нормативным актом 

«Положение о родительском  контроле организации питания обучающихся  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10 

«Чебурашка». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на медицинскую сестру . 

 

  

 

Заведующая МБДОУ                                                                                              Т.А.Лаврик 


		2025-07-17T17:34:27+0300
	Лаврик Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




